

3. Справка за нетекущите (дълготрайните) активи към 31 декември 2021 г.

Показатели	Отчетна стойност на нетекущите активи:						Амортизация			Балансова стойност в края на периода (4-7)
	в началото на периода	на постъпките през годината	на излезлите през периода	в края на периода (1+2-3)	в началото на периода	начислена през периода	в края на периода (5+6)			
A	1	2	3	4	5	6	7	8		
I. Нематериални активи										
1. Концесии, патенти, лицензи, търговски марки, програмни продукти и други подобни права и активи	3,540	-	-	3,540	1,611	772	2,383	1,157		
2. Предоставени аванси и нематериални активи в процес на изграждане	-	967	-	967	-	-	-	967		
Общо за група I:	3,540	967	-	4,507	1,611	772	2,383	2,124		
II. Дълготрайни материални активи										
1. Мащини, производствено оборудване и апаратура	97	7	-	104	89	8	97	7		
2. Съоръжения и други	4	-	-	4	4	-	4	-		
Общо за група II:	101	7	-	108	93	8	101	7		
III. Отсрочени данъци	7	-	4	3	-	-	-	3		
Общо нетекущи активи (I+II+III)	3,648	974	4	4,618	1,704	780	2,484	2,134		

3.1 Нематериални активи

Дружеството няма нематериални активи с ограничения върху правото на собственост.

Дружеството няма поети ангажименти за придобиване на нематериални активи.

Дружеството не използва за дейността си нематериални активи, които са чужда собственост.

Към 31.12.2021 г. няма нематериалните активи, които временно са изведени от употреба.

Отчетната стойност на напълно амортизираните нематериални активи - по групи активи е, както следва:

Програмни продукти
хил. лв.

Отчетна стойност	512
------------------	-----

През 2021 г. и 2020 г. дружеството е извършвало научноизследователска и развойна дейност във връзка със специализираните устройства и разработвания софтуер.

Общата сума на капитализираните разходи за развитие, признати през 2021 г., е 967 хил. лв. (2020 г.: 726 хил. лв.). Сумата на инвестираните разходи за развитие на софтуерни проекти към 31 декември 2021 г. е в размер на 967 хил. лв. (31 декември 2020 г.: 0 лв.).

През 2021 г. няма нематериалните активи, придобити от развитие, тъй като проектът, по който се работи все още не е завършен към 31.12.2021 г. (2020 г.: 1 616 хил. лв.).

Няма разходи за обезценка на нематериални активи за 2021 г. и 2020 г.

3.2 Дълготрайни материални активи

Дружеството няма дълготрайни материални активи с ограничения върху правото на собственост.

Дружеството няма поети ангажименти за придобиване на дълготрайните материални активи към 31.12.2021 г.

Към 31.12.2021 г. няма дълготрайните материални активи, които временно са изведени от употреба.

Отчетната стойност на напълно амортизираните дълготрайни материални активи - по групи активи е, както следва:

	Машини, съоръжения и оборудване хил. лв.	Стопански инвентар хил. лв.	Общо хил. лв.
Отчетна стойност	90	3	93

Дружеството не е направило разходи за обезценка на дълготрайни материални активи за 2021 г. и 2020 г. Няма възстановени загуби от обезценка през 2021 г. и 2020 г.

4. Материални запаси

	31.12.2021 хил. лв.	31.12.2020 хил. лв.
Материални запаси		
Отчетна стойност	220	315
Нетна реализируема стойност	220	311
Разлика, отчетена като обезценка на материални запаси	-	4
Стойност на възстановено намаление на отчетната стойност на материалните запаси	-	2

През 2021 г. и 2020 г. не са отчетени текущи разходи за обезценка на материални запаси.

През 2021 г. е възстановена обезценка на компютърни части, които са получени за тестване. Тези части за тестване, са върнати на доставчиците.

Стойността на възстановените обезценки през 2021 г., признати като текущ приход, е в размер на 6 821.42 лв. (2020 г.: възстановената обезценка е 2 572.20 лв.).

5. Вземания

Някои от по-съществените вземания, представени в баланса са следните:

	31.12.2021 хил. лв.	31.12.2020 хил. лв.
Вземания от клиенти	191	153
Обезценка на вземания от клиенти	(10)	-
Платени аванси към доставчици	28	33
Вземания от клиенти и доставчици:	209	186
Вземания от предприятия в група – заеми и лихви	1,917	1,708
Вземания от предприятия в група – търговски продажби	676	815
Общо вземания от предприятия от група:	2,593	2,523
Други вземания, в т.ч.:		
ДДС за възстановяване	19	28
Общо други вземания:	19	28
Общо вземания	2,821	2,737

Подробна информация за предоставените заеми на свързани лица е оповестена в Сделки с дъщерни предприятия, пояснение 15.2.

6. Разходи за бъдещи периоди

Като разходи за бъдещи периоди се представят предплатените разходи които касаят следващи отчетни периоди и извършени разходи за получаването на приходи, за които приходите не могат да бъдат надеждно определени към датата на финансовия отчет.

	31.12.2021 хил. лв.	31.12.2020 хил. лв.
Предплащания за участия в изложения	39	3
Абонаменти и наем	34	7
Застраховки	22	21
Разходи за увеличаване на капитала	-	6
Общо разходи за бъдещи периоди	95	37

Дружеството има сключен договор за наем на офис. Договорът е безсрочен. Месечните наемни вноски са фиксирани в размер на 10 хил. лева, които са отчетени като текущи разходи за външни услуги. Към 31.12.2021 г. задълженията на Дружеството по договора за наем и комунални услуги възлиза на 6 хил. лева.

7. Парични средства

Размерът на паричните средства, които са на разположение за ползване от ръководството на Дружеството към 31.12.2021 г. е 216 хил. лв.

	31.12.2021 хил. лв.	31.12.2020 хил. лв.
Парични средства в лева	81	81
Парични средства в чуждестранна валута	135	202
Общо парични средства:	216	283

Няма блокирани парични средства, всички са на разположение на Дружеството.

8. Собствен капитал

Акционерният регистриран капитал на Дружеството към 31.12.2021 г. е 64 хил. лева, който е изцяло внесен.

Резервите на Дружеството в размер на 5,255 хил. лв. към 31.12.2021 г., представляват премиен резерв, формиран като разлика между номиналната и емисионната стойност на акциите.

9. Задължения

	31.12.2021 хил. лв.	31.12.2020 хил. лв.
Задължения:		
Задължения по получени заеми от акционерите, вкл. начислени лихви	717	-
Задължения към финансови предприятия	316	508
- в това число над 1 година	100	215
Задължения към акционерите за вноски за увеличаване на капитала	293	998
Задължения към доставчици	64	45
Получени авансови плащания от клиенти	1	1
Задължения към предприятия от група	-	9
Задължения към персонала, вкл. задължения за неизползвани отпуски	205	262
Осигурителни задължения, вкл. задължения за неизползвани отпуски	38	44
Данъчни задължения, в т.ч.:	13	17
- данък върху доходи на физически лица	9	14
- други данъци	4	3
Други задължения	16	21
Общо задължения по вид:	1,663	1,905

Задължения към акционерите по получени заеми

Към 31.12.2021 г. „Тайгър Технолоджи“ АД дължи следните суми по заеми, получени от акционерите:

в хил. лева

Акционер	Главница и лихви	Дата на договора	Срок на издължаване	Лихвен процент
Момчил Анастасов	27	18.06.2021	21.06.2022	5%
„ЕсДиСи Суис Девелопмънт“ АГ	145	10.06.2021	11.06.2022	5%
Димитър Рачев	319	10.06.2021	11.06.2022	5%
„Телелинк Инвестмънтс“ ЕООД	226	19.07.2021	28.07.2022	5%
Общо	717			

Получените заеми са необезпечени. Плащанията ще се извършват във валута еднократно на падежа, като съществува възможност да бъдат конвертирани в акции при определени условия. Заемите са отпуснати с цел осигуряване на оборотни средства.

Задължения към финансови предприятия

Към 31-ви декември 2021 г., дружеството има задължения по следните заеми, използвани като оборотни средства:

- Уникредит Булбанк АД – съгласно договор от 04.12.2020 г. за сумата от 100 хил. лева /главница/ със срок на издължаване- 04.12.2025 г. и променлив годишен лихвен процент, не по-нисък от 2.96%. Солидарни длъжници са свързаните лица Лефтерал ЕООД и Атив ЕООД,
- Към Финтрейд Файнанс АД – съгласно договор от 07.07.2021 г. за сумата от 213 хил. лева /главница/ със срок на издължаване 31.07.2022 г. и с лихва в размер на 3М EURIBOR плюс надбавка от 5 пункта годишно. Солидарен длъжник по кредита е МФГ Инвестмънт ЕООД.

Вноски от акционерите за увеличаване на капитала

С Решение на Общото събрание на акционерите, проведено на 20.04.2021 г., са записани следните вноски за увеличаване на капитала:

Акционер	хил. лв.
„МФГ Инвестмънтс“ ЕООД	293
Общо задължения за вноски	293

Към датата на баланса, записаните вноски са внесени от страна на акционерите, но увеличението на капитала в Търговския регистър и регистъра на ЮЛНЦ е вписано на 13.01.2022 г. Поради това, сумата е представена като задължение към акционерите към 31.12.2021 г.

10. Финансирания и приходи за бъдещи периоди

	31.12.2021 хил. лв.	31.12.2020 хил. лв.
Финансиране за дълготрайни активи в т.ч.:		
- до 1 година	27	27
- над 1 година	27	54
Общо финансиране	54	81
Приходи за бъдещи периоди в т.ч.:		
- до 1 година	324	276
- над 1 година	67	183
Общо приходи за бъдещи периоди	391	459
Общо финансирания и приходи за бъдещи периоди	445	540

През отчетния период Дружеството е признало приходи от финансиране за дълготрайни активи в размер на 27 хил. лв. Полученото финансиране е по Оперативна програма „Развитие на конкурентоспособността на българската икономика 2007-2013 г.“, проект „Разработване на Интелигентен Споделен Дисков масив“, съгласно договор BG161PO003-1.1.06-0065-C0001/07.12.2012 г. Получената сума по проекта е в размер на 299 хил. лв.

Приходите за бъдещи периоди в размер на 391 хил. лв. представляват предплатени суми от клиенти по договори за абонаментна поддръжка на софтуер.

11. Приходи

Информация за приходите от оперативна дейност е представена в приложението по долу:

	2021 хил. лв.	2020 хил. лв.
Приходи		
Приходи от софтуерни услуги	1,287	856
Приходи от абонаментна поддръжка	637	838
Приходи от продукти	419	297
Приходи от продажба на стоки	1	2
Други	3	5
Общо нетни приходи от продажби	2,347	1,998

	2021	2020
	хил. лв.	хил. лв.
Други приходи		
Приходи от финансираня	28	27
Възстановена обезценка на вземания	-	25
Възстановена обезценка на материални запаси	4	2
Други приходи	-	2
Общо други приходи	32	56

Информация за финансовите приходи е представена в таблицата по-долу:

	2021	2020
	хил. лв.	хил. лв.
Финансови приходи:		
Положителна разлики от промяна на валутни курсове	302	102
Приходи от лихви	64	60
Общо финансови приходи	366	162

12. Разходи

Информация за отчетените разходи е представена в таблиците по-долу:

	2021	2020
	хил. лв.	хил. лв.
Разходи за суровини, материали и външни услуги		
Разходи за материали и други активи	282	191
Общо разходи за материали	282	191
Консултантски разходи и други, свързани с услуги на подизпълнители	400	440
Комисионни	231	249
Наем на помещения	124	137
Комунални разходи, вкл. телефони и интернет	126	89
Рекламни услуги	3	26
Счетоводство и одит	32	17
Куриерски услуги	4	8
Общо разходи от външни услуги	920	966
Разходи за възнаграждения	1,777	1,835
Разходи за социални осигуровки	202	209
Общо разходи за персонала	1,979	2,044
Други разходи		
Балансова стойност на продадени стоки в предходни години	-	110
Разходи за командировки	-	16
Балансова стойност на продадени стоки	-	2
Други разходи	49	46
Общо други разходи	49	174

Информация за финансовите разходи е представена в таблицата по-долу:

	2021	2020
Финансови разходи:	хил. лв.	хил. лв.
Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	127	330
Разходи за лихви	31	25
Банкови такси	18	25
Общо финансови разходи	176	380

13. Разходи за данъци от печалбата

Разходите за данъци се определят на базата на приложимата данъчна ставка в България в размер на 10 % за 2021 г. (2020 г.: 10 %).

	2021	2020
	хил. лв.	хил. лв.
Загуба преди данъчно облагане	(474)	(1,184)
Данъчна ставка	10%	10%
Очакван разход за данъци върху дохода	-	-
Данъчен ефект от:		
Увеличения на финансовия резултат за данъчни цели	(89)	(64)
Намаления на финансовия резултат за данъчни цели	93	53
Текущ разход от данъци върху дохода	-	-
Отсрочени данъчни (разходи) / приходи:		
Възникване и обратно проявление на временни разлики	4	(2)
Разходи за/(Приходи от) данъци върху дохода	4	(2)

14. Отсрочени данъци

Отсрочените данъци, които възникват в резултат на временни разлики и неизползвани данъчни загуби, са оценени по данъчна ставка в размер на 10% (2020 г.: 10%). Те могат да бъдат представени, както следва:

	Счетоводен баланс			
	Временни разлики		Отсрочени данъчни активи/(пасиви)	
	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2020
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Облагаеми временни разлики и пасиви по отсрочени данъци				
Амортизация на дълготрайни активи	(52)	(78)	(5)	(8)
Намаляеми временни разлики и активи по отсрочени данъци				
Неплатени доходи на физ. лица	1	-	-	-
Неизползвани отпуски на персонала	72	148	7	15
Обезценка на материални запаси	-	3	-	-
Обезценка на вземания	10	-	1	-
Отсрочени данъчни активи/(пасиви), нетно			3	7

Сумата на неизползваните данъчни загуби, за които не е бил признат актив по отсрочен данък, възлиза на 1,790 хил. лв. като същата се базира на очакванията на ръководството за размера и момента на реализиране на бъдещи данъчни печалби. Сумата на непризнатия отсрочен данъчен актив, отнасящ се до пренесени данъчни загуби е както следва:

Година на възникване	Период на пренасяне на данъчна загуба	2021	2020
		хил. лв.	хил. лв.
2017 г.	2018 – 2022	(69)	(69)
2018 г.	2019 – 2023	(133)	(133)
2020 г.	2021 – 2025	(1,067)	(1,067)
2021 г.	2022 – 2026	(521)	-
Общо непренесена данъчна загуба		(1,790)	(1,772)
Приложима данъчна ставка		10%	10%
Непризнат отсрочен данъчен актив		179	177

15. Свързани лица

Свързани лица са когато едното е в състояние да контролира другото или да упражнява върху него значително влияние при вземането на решения от финансово-стопански характер. Те могат да бъдат юридически и физически лица, в т. ч. управленски персонал. Сделки между свързани лица - прехвърляне на активи и/или на пасиви между свързани лица, без да е задължително прилагането на характерната за сделката справедлива цена.

Свързани лица за Дружеството са всички дружества, в които съдружниците и управителите изпълняват управленски функции или са съдружници.

През 2021 г. Дружеството е осъществявало сделки със свързани лица, които не се различават от пазарните цени и условия.

Свързани за Дружеството лица през 2021 г. са:

- Лефтерал ЕООД – притежава 57.5 % от капитала на Тайгър Технолоджи АД;
- Атиа ЕООД – Александър Лефтеров - общ управленски персонал;
- Александър Лефтеров - изпълнителен директор и член на съвета на директорите;
- Дейвид Полак - член на съвета на директорите;
- Веселин Бацаров - член на съвета на директорите;
- Николай Николов - член на съвета на директорите;
- Любомир Минчев – член на съвета на директорите;
- Ви Инвестмънт България ЕООД – акционер;
- Телелинк Инвестмънтс ЕООД – акционер;
- Николов и партньори ЕООД – акционер;
- Лусънт Инвестмънтс АД – акционер;
- ЕсДиСи Суис Девелопмънт АГ – акционер;
- Димитър Рачев – акционер;
- Момчил Анастасов – акционер;
- Дейвид Полак – акционер;
- Константин Василев – акционер;
- Недко Арнаудов – акционер;
- Пано Панов – акционер;
- Бернард Ламборел – акционер;
- Георги Ацев – акционер;
- Тайгър Технолоджи Инк. - САЩ – дъщерно дружество;
- Тайгър Сървейълънс Инк. - САЩ – дъщерно дружество;
- Аутдорси ЕООД – общ управител.

Информация за извършените сделки със свързани лица през отчетния период, в т.ч. техния обем и характер е представена в табличните справки по-долу:

15.1 Сделки със собственици

	2021 хил. лв.	2020 хил. лв.
Продажба на стоки и услуги		
- Атиа ЕООД - продажба на услуги	10	8
Покупки на стоки и услуги		
- Атиа ЕООД – покупки на услуги	10	27
- Атиа ЕООД – получен заем – главница	-	20
- Атиа ЕООД – върнат заем – главница	-	20
- ЕсДиСи Суис Девелопмънт АГ - получен заем	141	587
- ЕсДиСи Суис Девелопмънт АГ - начислена лихва	4	17
- Момчил Анастасов – получен заем	27	-
- Момчил Анастасов – лихва	1	-
- Димитър Рачев – получен заем	311	-
- Димитър Рачев – лихва	9	-
- „Телелинк Инвестмънтс“ ЕООД – получен заем	221	-
- „Телелинк Инвестмънтс“ ЕООД – лихва	5	-

Към 31-ви декември 2021 г., Дружеството няма падежирали неиздължени суми по заеми, получени от свързани лица. Информация за получените и върнатите заеми от свързани лица през 2021 г. е представена, както следва:

- Финтрейд Файнанс АД – съгласно договор от 22.04.2020 г. Сумата от 293 хил. лева /главница/ със срок на издължаване 30.04.2021 г. и с лихва в размер на 3M EURIBOR плюс надбавка от 4 пункта годишно, е издължена на 23.04.2021 г. Солидарен длъжник по кредита е МФГ Инвестмънт ЕООД.
- Уникредит Булбанк АД – съгласно договор от 04.12.2020 г. На 26.08.2021 г. е издължена част от главница в размер на 200 хил. лева и остава остатък за връщане в размер на 100 хил. лева /главница/ със срок на издължаване - 04.12.2025 г. , и променлив годишен лихвен процент, не по-нисък от 2.96%. Солидарни длъжници са Лефтерал ЕООД и Атиа ЕООД.

15.2 Сделки с дъщерни предприятия

Дружеството има регистрирани две 100% дъщерни предприятия Тайгър Технолоджи Инк и Тайгър Сървейълънс Инк. на територията на САЩ. Инвестицията в дъщерното дружество Тайгър Технолоджи Инк е на стойност 10 щ. д., инвестицията в Тайгър Сървейълънс Инк е 100 щ. д., общата сума е под 1 хил. лв., поради което не са представени в баланса на Дружеството. Дъщерните дружества са изцяло притежавани и контролирани от Тайгър Технолоджи АД. Тайгър Технолоджи Инк. е регистрирано с предмет на дейност продажба на софтуерни продукти и решения, продажба на хардуер T-box, произвеждани от Тайгър техноложди АД на пазара в Съединените Американски Щати. Тайгър Сървейълънс инк. е създадено за продажба на софтуер в областта на видеонаблюдението, като през 2021 г. дружеството не е развивало дейност.

	2021 хил. лв.	2020 хил. лв.
Продажба на стоки и услуги		
- Тайгър Технолоджи Инк. - САЩ - продажба на стоки	540	382
Покупки на стоки и услуги		
- Тайгър Технолоджи Инк. - САЩ - покупки на стоки	-	12
- Тайгър Технолоджи Инк. - САЩ – предоставен заем-главница	-	491
- Тайгър Технолоджи Инк. - САЩ – начислена лихва	64	60

Към 31-ви декември 2021 г., дружеството е предоставило следните заеми на дъщерното дружество:

- През 2018 г. е предоставило заеми в размер на 150 хил. щ. д. /259 хил. лева/. Към 31.12.2021 г. дължимата лихва по заемите е 30 хил. лева.
- През 2019 г. е предоставило заеми в размер на 600 хил. щ. д. /1036 хил. лева/. Към 31.12.2021 г. дължимата лихва по заемите е 94 хил. лева.
- През 2020 г. е предоставило заеми в размер на 271 хил. щ. д. /468 хил. лева/. Към 31.12.2021 г. дължимата лихва по заемите е 30 хил. лева.

Лихвата по всички дадени заеми е в размер на 3.8% годишно, а срокът на погасяване е до 31.12.2022 г. Заемите не са обезпечени и ще се погасяват в щ. д.

15.3 Сделки с членовете на органите на управление и административния персонал

	2021 хил. лв.	2020 хил. лв.
Краткосрочни възнаграждения		
- заплати	229	227
- разходи за социални осигуровки	14	14
- ваучери	3	3

15.4 Неуредени разчети със свързани лица в края на годината

	31.12.2021 хил. лв.	31.12.2020 хил. лв.
Вземания до 1 година от дъщерни предприятия:		
- Тайгър Технолоджи Инк. - САЩ – заем и лихви	1,917	1,708
- Тайгър Технолоджи Инк. - САЩ – продажба на стоки и услуги	676	815
Общо вземания от свързани лица:	2,593	2,523
Задължения до 1 година към:		
- Задължения към акционерите по направени вноски за увеличаване на капитала	293	998
- Тайгър Технолоджи Инк. - САЩ – покупка на стоки и услуги	-	9
- Атиа ЕООД – покупка на услуги	3	1
- управленски персонал	16	23
Общо задължения към свързани лица	312	1,031

16. Условни активи и условни пасиви

Дружеството не е предоставяло гаранции.

Към датата на съставяне на отчета Дружеството има едно висящо административно дело като ищец, образувано по подадена жалба на 09.03.2021 г. във връзка с отказ за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по проектно предложение по програма „Подкрепа на средни предприятия за преодоляване на икономическите последици от пандемията COVID 19“. Делото приключи в ущърб на дружеството и ръководството се отказва от обжалване на решението на следваща инстанция.

17. Управление на финансовия риск

Ръководството следи за цялостния риск и търси начини да неутрализира потенциалните отрицателни ефекти върху финансовите показатели на Дружеството.

17.1 Кредитен риск

Финансовите активи, които потенциално излагат Дружеството на кредитен риск, са предимно вземания по продажби. Дружеството е изложено на кредитен риск, в случай че клиентите не изплатят своите задължения. Политиката на Дружеството в тази област е насочена към осъществяване на продажби на стоки и услуги на клиенти с подходяща кредитна репутация.

17.2 Ликвиден риск

Ликвиден риск възниква при положение, че Дружеството не изпълни своите задължения когато те станат изискуеми. Дружеството прилага подход, който да осигури необходимия ликвиден ресурс, за да се посрещнат настъпилите задължения при нормални или извънредни условия, без да се реализират неприемливи загуби или да се увреди репутацията на Дружеството.

17.3 Валутен риск

Дружеството осъществява сделки в чуждестранна валута, поради което то е изложено на риск, свързан с възможните промени на валутния курс на щатския долар. Дружеството не използва специални финансови инструменти за хеджиране на риска, тъй като употребата на подобни финансови инструменти не е обичайна практика в Република България.

17.4 Лихвен риск

Дружеството не е изложено на значителен риск от промяна на пазарните лихвени проценти, тъй като то не притежава значими лихвоносни активи и пасиви, които са уговорени на базата на плаващи лихвени проценти.

18. Събития след датата на баланса

След датата на баланса 31.12.2021 г. са настъпили следните некоригиращи събития:

- На 13.01.2022 г. е вписано увеличение на капитала в Агенция по вписванията, съгласно Решение на Общото събрание от 20.04.2021 г. Регистрираният акционерен капитал е увеличен с 1 хил. лв., което представлява броя на новоиздадените акции 750 бр. х тяхната номинална стойност от 1 лв. Останалата част от внесените от акционерите суми е отчетена като премиен резерв на стойност 292 хил. лв., получен като разлика между емисионната стойност и номинала на издадените 750 нови броя акции.
- На 21 февруари 2022 г. с указ на Президента на Руската Федерация (РФ), бяха признати като самостоятелни държави Донецката народна република и Луганската народна република. На 24 февруари 2022 г. Министерство на отбраната на РФ обяви „специална военна операция“ на територията на Република Украйна.

Военните действия получиха широко международно осъждане и множество държави наложиха санкции върху активи и операции, притежавани от Руската държава и определени лица. Инвазията предизвика бежанска криза от украински граждани.

Икономическите последици от военния конфликт в Украйна не могат да бъдат оценени, но доведоха до сериозни ефекти върху цялостната глобална икономика. Цените на енергията и суровините се повишиха значително, утежнявайки допълнително инфлационния натиск от смущенията във веригата за доставки и от възстановяването от пандемията, предизвикана от Covid-19. Очаква се ценовите сътресения да окажат влияние и в световен мащаб икономическите щети да бъдат значими, като се очаква да засегнат всички сектори на икономиката, както на България, така и на ЕС. МВФ отбелязва, че санкциите срещу Русия оказват въздействие върху световната икономика и финансовите пазари, като ще имат значителни странични ефекти и в други държави.

Във връзка с гореизложеното и с оглед на неяснотите относно ефекта на наложените санкции и ограничения, Дружеството е извършило преглед на дейности, контрагенти и икономически взаимоотношения, които биха могли да бъдат изложени на повишен риск. На база на извършения анализ ръководството не е идентифицирало изложеност на валутен риск или риск от контрагента във връзка с тези събития. Тъй като ситуацията е изключително динамична ръководството на Дружеството не е в състояние да оцени надеждно влиянието на войната върху бъдещото финансово състояние и резултатите от дейността му през 2022 г. но счита, че е възможно да има негативно влияние най-малко от общото влошаване на икономическата среда.

19. Одобрение на годишния финансов отчет

Финансовият отчет към 31 декември 2021 г. (включително сравнителната информация) е утвърден за издаване от Съвета на директорите на 17.06.2022 г.

